



COMUNE DI ACUTO

Provincia di Frasimone

Prot. 514

Lì 28 GEN. 2013

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

VERBALE N. 13 DEL 23/01/2013

OGGETTO: OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE AREA LAGHETTO DEL VOLUBRO - PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 - Bando Misura 4.1.3 - 313 - Incentivazione di attività turistiche - - APPROVAZIONE PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE

L'anno 2013 il giorno 23 del mese di gennaio alle ore 12,20 in Acuto e nella residenza Municipale.

Regolarmente convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione degli argomenti iscritti all'ordine del giorno, nelle persone dei signori:

			Presente	Assente
1.	Agostini Augusto -	Sindaco -	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2.	Serafini Leonello -	Assessore -	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3.	Martini Gianfranco -	Assessore -	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>
4.	Petrucci Adelmo -	Assessore -	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5.	Macciocca Francesco -	Assessore -	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Presenti 4

Assenti 1

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Immacolata Castaldo.

Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il Sindaco Augusto Agostini assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Acuto è inserito nel **PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2077/2013** – Asse IV – Leader Misura 313 – Azione B Tipologia n. 1 per l'opera **INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE AREA LAGHETTO VOLUBRO**.

Che i lavori sono stati appaltati alla ditta ALICE srl per l'importo 100.861,88 di cui € 95.486,88 per lavori al netto del ribasso d'asta offerto del 6,50% ed € 5.375,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

Che è stato stipulato il contratto d'appalto rep. n. 1774 del 08/08/2012;

Vista la perizia suppletiva e di variante redatta dall'arch. Barbara Capobasso ai sensi dell'art. 132 comma 3° del D.Lvo 12 aprile 2006 n° 163 per obiettive esigenze derivanti da circostanze sopravvenute e imprevedibili al momento della stipula del contratto e che comporta un aumento di spesa contrattuale di € 4.231,45 pari al 4,2%;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

Visto l' art. 132 comma 3° del D.Lvo 12 aprile 2006 n° 163 "Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture ;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai responsabili dei relativi servizi;

Con voto unanime,

DELIBERA

1. Di approvare LA PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE dei lavori di: **RIQUALIFICAZIONE AREA LAGHETTO VOLUBRO** che prevede un aumento dell'importo contrattuale di € 4.231,45 pari al 4,2%, come evidenziato dal raffronto dei quadri economici di progetto, di contratto e del nuovo quadro economico di perizia;

Di approvare l'allegato schema di atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi;

2. L'opera è prevista nel bilancio all'intervento n° 2090601/21.

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

	IMPORTI (Euro)
Lavori previsti in progetto oggetto di appalto:	
A1) Lavori a misura soggetti a ribasso	€ 102.125,00
A2) Oneri per la sicurezza	€ 5.375,00
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 107.500,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	€ 42.500,00
B1) Consulenze, studi, ideazione e realizzazione di materiale promozionale	€ 3.960,00
B2) Rilievi, accertamenti ed indagini geologiche, archeologiche, di supporto, ecc.,	€ 5.375,00
B3) Allacciamenti a pubblici servizi	€ -
B4) Imprevisti max 5%	€ 4.843,83
B5) Acquisizione aree o immobili	€ -
B6) Spese tecniche 10%	€ 10.750,00
B7) Incentivi RUP Art.92 DLgs 163/2006	€ 322,50
B8) Spese artt. 65/69 Legge 266/05 (pubblicità gara, ecc.)	€ 369,36
B9) Collaudi ed accertamenti di laboratorio	€ 860,00
B10) IVA 10% su A+B4+B1	€ 11.630,88
B11) Inarcassa 4% su B2+B6+B9	€ 679,40
B12) IVA 21% su B2+B6+B9+B11	€ 3.709,53
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO	€ 150.000,00

C1) SPESE AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA (A+B1+B2+B3+B4+B6+B7+B8+B9)	€ 133.980,69
C2) SPESE NON AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA (B5+B10+B11+B12)	€ 16.019,31
QUOTA AMMESSA AL FINANZIAMENTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA (100% di C1)	€ 133.980,69
QUOTA A CARICO DEL COMUNE AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA	€ 16.019,31

QUADRO ECONOMICO DI CONTRATTO

Lavori previsti in progetto oggetto di appalto:	IMPORTI (Euro)	
	LORDO	NETTO
A1) Lavori a misura soggetti a ribasso	€ 102.125,00	€ 95.486,88
A2) Oneri per la sicurezza	€ 5.375,00	€ 5.375,00
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 107.500,00	€ 100.861,88
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 41.866,18
B1) Consulenze, studi, ideazione e realizzazione di materiale promozionale		€ 3.960,00
B2) Rilievi, accertamenti ed indagini geologiche, archeologiche, di supporto, ecc.,		€ 5.375,00
B3) Allacciamenti a pubblici servizi		€ -
B4) Imprevisti max 5%		€ 4.843,83
B5) Acquisizione aree o immobili		€ -
B6) Spese tecniche 10%		€ 10.750,00
B7) Incentivi RUP Art.92 DLgs 163/2006		€ 322,50
B8) Spese artt. 65/69 Legge 266/05 (pubblicità gara, ecc.)		€ 369,36
B9) Collaudi ed accertamenti di laboratorio		€ 860,00
B10) IVA 10% su A+B4+B1		€ 10.996,57
B11) Inarcassa 4% su B2+B6+B9		€ 679,40
B12) IVA 21% su B2+B6+B9+B11		€ 3.709,53
Economie contrattuali		€ 7.271,93
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO		€ 150.000,00

C1) SPESE AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA
(A+B1+B2+B3+B4+B6+B7+B8+B9) € 127.342,57

C2) SPESE NON AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA
(B5+B10+B11+B12) € 15.385,50

QUOTA AMMESSA AL FINANZIAMENTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA (100% di C1) € 127.342,57

QUOTA A CARICO DEL COMUNE AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 15.385,50

QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA

Lavori previsti in progetto oggetto di appalto:	IMPORTI (Euro)	
	LORDO	NETTO
A1) Lavori a misura soggetti a ribasso	€ 102.125,00	€ 99.718,33
A2) Oneri per la sicurezza	€ 5.375,00	€ 5.375,00
A) TOTALE LAVORI IN APPALTO	€ 107.500,00	€ 105.093,33
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 37.603,64
B1) Consulenze, studi, ideazione e realizzazione di materiale promozionale		€ 3.960,00
B2) Rilievi, accertamenti ed indagini geologiche, archeologiche, di supporto, ecc.,		€ 5.375,00
B3) Allacciamenti a pubblici servizi		€ -
B4) Imprevisti max 5%		€ 611,38
B5) Acquisizione aree o immobili		€ -
B6) Spese tecniche 10%		€ 10.750,00
B7) Incentivi RUP Art.92 DLgs 163/2006		€ 322,50
B8) Spese artt. 65/69 Legge 266/05 (pubblicità gara, ecc.)		€ 369,36
B9) Collaudi ed accertamenti di laboratorio		€ 860,00
B10) IVA 10% su A+B4+B1		€ 10.966,47
B11) Inarcassa 4% su B2+B6+B9		€ 679,40
B12) IVA 21% su B2+B6+B9+B11		€ 3.709,53
COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO		€ 142.696,97

C1) SPESE AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA
(A+B1+B2+B3+B4+B6+B7+B8+B9) € 127.341,57

C2) SPESE NON AMMISSIBILI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA
(B5+B10+B11+B12) € 15.355,40

QUOTA AMMESSA AL FINANZIAMENTO AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA (100% di C1) € 127.341,57

QUOTA A CARICO DEL COMUNE AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA € 15.355,40

Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnico e contabile del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del DLGS 267 del 18/08/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL'AREA CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

F.to Geom. Alessandro Cori VII Q.F.

F.to D.ssa Rita Sturvi

F.to Massimo Rossi

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Augusto Agostini

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to D.ssa Immacolata Castaldo.

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

- Viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune oggi e per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1° del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Diviene esecutiva dopo il decimo giorno di pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Diviene eseguibile il giorno stesso della pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, 3° comma del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Viene contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del DLGS n. 267 del 18/08/2000;
- Viene inviata al Comitato regionale di Controllo per iniziativa della Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 127, comma 3°, del DLGS n. 267 del 18/08/2000;

ACUTO, li

28 GEN. 2013

IL SEGRETARIO COMUNALE

D.ssa Immacolata Castaldo.

Per copia conforme, per uso amministrativo.

ACUTO, li

28 GEN. 2013



IL SEGRETARIO COMUNALE

D.ssa Immacolata Castaldo